
Zadavatel 

Masarykova univerzita  

Žerotínovo náměstí 9 

601 77 Brno 

IČ: 00216224 

 

Pověřená osoba 

Advokátní kancelář  

JUDr. Radka Jurčíka 

Čápkova 44 

602 00 Brno 

IČ: 71472304 

 

 

Dodatečné informace I. k podkladům zadání nadlimitní veřejné zakázky 

„Výběr generálního projektanta akce MU-Rekonstrukce a dostavba 

historického areálu Filozofické fakulty, Arne Nováka, Brno“ zadávané 

v otevřeném řízení 

V Brně dne 26. srpna 2013 

Zadavatel obdržel podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, dodatečné informace k zadávacím podmínkám od dodavatele. 

V souladu se zákonem proto poskytuje tyto níže uvedené dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. 

Dotaz dodavatele č. 1: Specifikujte, prosím, Vyhlášku podle které požadujete splnit předmět 

díla. 

Odpověď zadavatele: Zadavateli není přesně známo, jakou vyhlášku má tazatel na mysli. 

Vítězný uchazeč je povinen realizovat předmět díla v souladu se všemi závaznými právními 

předpisy, tedy v souladu s více (mnoha) zákony a vyhláškami. Musí respektovat především 

vyhlášky ke stavebnímu zákonu (viz dále uvedené vyhlášky). Vyhláška č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů. Podle § 44 odst. 5 zákona o veřejných zakázkách v případě veřejných zakázek na 

stavební práce podle § 9 odst. 1 písm. b) nebo c), jejichž součástí je projektová činnost, mohou 

být dokumenty podle odstavce 4 nahrazeny technickými podmínkami vyjádřenými formou 

požadavků na výkon nebo funkci podle § 46 odst. 4 nebo 5.  Na podklady, které má 

vypracovat vítězný uchazeč ve vztahu ke v budoucnu zadávané veřejné zakázce na stavební 

práce, tedy nedopadá § 44 odst. 5 cit. zákona, který odkazuje na vyhlášku č. 230/2012 Sb. 

Zadavatel předpokládá, že všichni uchazeči, včetně vítězného uchazeče, mají informace o 

právním prostředí nezbytném k realizaci veřejné zakázky. 

Dotaz dodavatele č. 2: Z požadavků na splnění kvalifikačních předpokladů nevyplývá jasně, 

zda autorizované osoby musí mít vysokoškolské vzdělání, či nikoliv. V jedné větě 

požadujete kopii "diplomu o vysokoškolském vzdělání", v jiné části textu požadujete 

předložit " prostou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání", což ale může být i 



maturita. 

 

Odpověď zadavatele: Zadavatel uvádí, že požadavky na prokázání technických 

kvalifikačních předpokladů uvedené v oznámení o zakázce a v článku 9. zadávací 

dokumentace jsou dle jeho názoru dostatečně určité a srozumitelné. Ze znění těchto 

požadavků jednoznačně vyplývá, že dodavatelé předloží prostou kopii dokladu o nejvyšším 

dosaženém vzdělání každého člena zadavatelem požadovaného týmu. Pokud je dle právních 

předpisů nezbytné pro získání autorizace dosažení vysokoškolského vzdělání, předloží 

dodavatel vysokoškolský diplom, pokud pro prokázání odborné způsobilosti člena týmu 

postačí nižší stupeň vzdělání, předloží dodavatel jiný doklad o dosažení odpovídající úrovně 

vzdělání. 

 

S pozdravem 

 

Masarykova univerzita 

právně zastoupená 

JUDr. Radkem Jurčíkem  

na základě mandátní smlouvy 


		2013-08-26T16:38:08+0200
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




